1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a
Sociedade de Proteção à Maternidade e a Infância de Camapuã, objetivando o repasse de
recurso financeiro através do Fundo Municipal de Saúde.

 
Art. 2º O valor do presente convênio será de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil

reais), divididos em 11 (onze) parcelas mensais variáveis, de acordo com o repasse do
Ministério dá Saúde, para cumprimento do Piso Nacional de Enfermeiros, Técnicos,
Auxiliares de enfermagem e parteiras.

 
Parágrafo único. A prestação de contas terá prazo e forma definidos conforme o